distribuição pública, com esforços restritos de distribuição, de emissão da Cedente 

(“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), nos termos do artigo 52 e seguintes da Lei 

nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por 

Ações”), composta por 88.750 (oitenta e oito mil, setecentas e cinquenta) Debêntures, com 

valor nominal unitário de R$ 10.000,00 (dez mil de reais), perfazendo o montante total de 

R$ 887.500.000,00 (oitocentos e oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais), na data de 

emissão, qual seja, 29 de outubro de 2018 (“Data de Emissão” e “Valor Total da Emissão”, 

respectivamente); 

(B) em 22 de outubro de 2018, a Cedente, a Garantidora e o Agente Fiduciário 

celebraram o “Instrumento Particular de Escritura da Sétima Emissão de Debêntures

[...]

Escritura de Emissão”), para refletir as alterações aprovadas por meio da AGD 25.09.2020;  

(G) as Partes decidiram, de comum acordo e em sede de Assembleia Geral de 

Debenturistas realizada em 06 de abril de 2021 (“AGD 06.04.2021”), alterar a Escritura de 

Emissão para refletir, dentre outras disposições (i) a transferência de 22.188 (vinte e duas 

mil, cento e oitenta e oito) Debêntures da Primeira Série para a Terceira Série (ii) a alteração 

da Remuneração das Debêntures da Terceira Série; (iii) a alteração da Data de Vencimento 

da Terceira Serie; (iv) a alteração do cronograma de pagamento da Remuneração da 

Terceira Série;

[...]

Tatiane de Araujo Mendonça Nome: Fernanda Katia de Lima 

CPF/ME: 285.061.958-29 CPF/ME: 294.643.128-23 

ANEXO 3.1 

TERMOS E CONDIÇÕES DAS OBRIGAÇÕES GARANTIDAS 

Obrigações Decorrentes das Debêntures: 

Valor Principal Total Representado pelas Debêntures: R$ 887.500.000,00 (oitocentos e 

oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais), na Data de Emissão. 

Quantidade de Debêntures. Foram emitidas 88.750 (oitenta e oito mil, setecentas e 

cinquenta) Debêntures, sendo que, a partir de 14 de abril de 2021 (“Data do Terceiro 

Split”) (exclusive), (i) a Primeira Série contará com 22.187 (vinte e duas mil, cento e oitenta 

e sete) Debêntures, (ii) a Segunda Série contará com 22.188 (vinte e duas mil, cento e 

oitenta e oito) Debêntures; e (iii) a Terceira Série contará com 44.375 (quarenta e quatro 

mil, trezentas e setenta e cinco) Debêntures. 

Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Debêntures será de (i) R$ 10.000,00 

(dez mil reais) na Data de Emissão; (ii) R$ 6.666,664000 para a Primeira Série e a Segunda 

Série a partir da Data do Primeiro Split; e (iii) após a Data do Segundo Split será de

[...]

Remuneração das Debêntures da Primeira Série. As Debêntures da Primeira Série farão 

jus a juros correspondentes à variação acumulada de 120% (cento e vinte por cento) da 

Taxa DI, expressas na forma percentual ao ano e calculadas diariamente, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. A Remuneração das Debêntures da Primeira Série 

será calculada de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis por Dias Úteis 

decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou sobre o saldo do Valor Nominal 

Unitário das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, desde a Data de Subscrição e

[...]

cada Período de Capitalização, aplicando-se a fórmula descrita no item 5.5.1.2 da Escritura 

de Emissão. 

Remuneração das Debêntures da Segunda Série. As Debêntures da Segunda Série farão 

jus ao pagamento de remuneração correspondentes a 100% (cem por cento) da variação 

acumulada da Taxa DI, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3 no informativo diário disponível em sua página na internet 

(http://www.b3.com.br), capitalizada de uma sobretaxa de 5,40% (cinco inteiros e 

quarenta centésimos por cento), expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos